２０－３ 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２０年６月１８日（水）１３：３０～１５：０３

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

      東，三浦，野村，奥村，小林

櫻谷，井口，山田，上垣，駒田，滝，武田，平松，田中，後藤，内田，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した２０－２教育研究評議会議事概要については，配付資

料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．中期目標期間の業務の実績に係る評価について

学長から，本件については，文部科学省国立大学法人評価委員会が実施する中期目標期間評価

（法人評価）を受審するために提出する資料である旨の説明があった。

次いで，「資料１」に基づき東理事から業務に関する実績について，また各理事から達成状況

についての説明があり，審議の結果，文言を一部修正することで承認され，次回経営協議会で審

議の後，役員会において最終的な取りまとめを行い，文部科学省に提出することとした。

なお，学長から，修正等の意見があれば提出願いたいこと及び文部科学省提出までに修正等が

あった場合は一任願いたい旨発言があり，了承された。

   また，学部・研究科等の現況調査報告書について，６月２３日までに各部局長において再度，

確認願いたい旨の要請があった。

２．三重大学リサーチセンターの設置について

    奥村理事から，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，設置に関する要項については

意見を踏まえて整理することとして，設置について承認され，役員会に諮ることとした。

３．国立大学法人三重大学名誉教授称号授与規程等の改正について

   東理事から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員会に

諮ることとした。

４．三重大学医学部附属病院副病院長に関する規程の改正について

   総務部長から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員会

に諮ることとした。

５．その他

 な し

Ⅱ 報告事項

１．共通教育校舎等の改修に伴う講義室等の提供について

   野村理事から，共通教育校舎等の改修に伴う講義室等の提供についての謝辞があった。

   また，山田教育学部長からも，講義室に係る各部局の協力について謝辞があった。

２．その他

①研究倫理委員会について

○駒田医学系研究科長から，前回依頼した研究倫理委員会の件について，早急に対応願いた

い旨の発言があり，これに対し学長より検討するとの回答があった。

以  上